

## Nuorisotovereille

Kirj. Veli.

Pois porvarihenki meistä,  
pois kateus, kauna pois!  
Käsi kätehen tiukasti lyökää,  
että rintama ehjänä ois.

Pois luokat ja kastit meistä,  
pois kurjuuden alku ja syy!  
Älä välytä peikkojen peistä,  
älä sorrolle sieluas myy!

Jos veljesi nousee — sä nouse  
ja nosta siskosi myös,  
Eespäin käy rohkein rinnoin,  
auta toistasi aatteen työssä!

Tuo lahjasi alttarille,  
älä estä, jos toinenkin tois.  
Niitä kehitä korkeimmille,  
sulla paljonkin niitä jos ois.

Ole yhtä se yhteistyössä,  
valon kalpa jos voiton saa.  
Sitä välytä sorron yössä,  
pian päivä jo sarastaa.

Pois porvarihenki meistä,  
pois kateus, kauna pois!  
Käsi kätehen tiukasti lyökää,  
että rintama ehjänä ois.  
Työläisnuorisosta.

## Kutsu nuorisolle

(Suomennos.)

Tänä historiallisena aikana, jolloin työväenluokka kaikkialla kamppailee päästäkseen oikeuksiinsa, jolloin jokainen päivä nousee eilistä kirkaampana työväenluokan voitolle, on olemassa vielä paljon nuoria, jotka eivät käsitä yhteiskunnallisen vallankumouksen merkitystä, sitä suurta muutosten aikakautta, missä me elämme, eikä sitä tehtävää, mikä heillä tulisi olla sen uuden yhteiskunnan luomisessa, jossa jokaisella, joka tahtoo tehdä työtä, on oikeus tietoon, hyvinvointiin ja rauhaan.

Me voimme puhella aivan tyyneesti niistä vallankumouksista, joita Euroopassa tapahtuu. Me voimme puhua niistä uhrauksista, joita veljemme ja siskomme noissa maissa saavat kokea suorittaessaan osuansa siinä näytelmistä suurimmassa minkä maailma on vielä milloinkaan nähnyt. Tämän kaiken kyllä oivallamme, mutta me puhumme vallankumouksesta tässä maassa kuin jostakin kaukana tulevaisuudessa tapahtuvasta. Taikka jos me luulemme sen voivan piankin tapahtua, me emme kuitenkaan näy käsittävän kuinka tärkeä on että nuorisotovereittemme valmistautuu ottamaan vastaan tätä suurta yhteiskunnallista muutosta varustautumalla ottamaan paikkansa siinä työläisarmeijassa, jonka tulee ottaa haltuunsa hallitusohjaukset, koneet ja tuotanto; valmistamalla itsensä kykeneväksi istumaan työväenhallituksen neuvostoissa ja edustakseen niissä tietoisesti oman luokkansa — työväenluokan etuja. Me emme enää saa tyytyä vähempään kuin täydelliseen työväen hallitukseen, jossa ainoastaan työläiset hallitsevat työläisten hyväksi. Meitä on sorrettu jo liiankin kauan voitoilla elävän luokan diktatuurin alla. Me vaadimme ja saamme kaiken. Viimeisessä taistelussa työväenluokan täydellisen vapautuksen puolesta ei saa olla mitään sovittelua.

Käyttäköön nuorisotoveritsemme hävittääkseen tämän julman riistojärjestelmän. Nuorison tulee seistä jo rintamalla olevien tovereiden kanssa olka olkaa vasten, sillä lapset ja nuoret ne ovat, jotka kärsivät enimmä-

# Nuorten Osasto

## Liian myöhään

kapitalistisen luokkavallan alla. Se on heiltä riistänyt lapsuuden leikit, elämänsä laulunpäivät. Se on heittänyt heidät jo 8—10 vuotiaina riistajaluokan tehtäisiin etelässä ja suurkaupunkien teollisuushelveteihin ja kaupapuoteihin jo paljo ennen kuin he ovat täyttäneet edes 16 ikävuotensa. He ovat saaneet taistella ankaraa kamppailua elämästä riistäjien hallitsemassa julmassa maailmassa, jossa ainoa jumala on kulta.

Ihmiskunnan varhaisemmista ajoista asti on luotettu nuorisoon kun on rakennettu uusia yhteiskuntamuotoja. Jokainen aatesuunta on etsinyt nuorison joukosta oppinsa levittäjä. Kaikkien aikojen edistykelliset ja kumoukselliset liikkeet ovat löytäneet nuorisossa innokkaimmat kannattajansa, sillä he ovat aina yhteiskunnallisen ja henkisen kehityksen edelläkävijöitä.

Vallankumouksellinen sosialistiliike myöskin kutsuu mukaansa palkkatyöläisnuorisoa. Toverit, kuulkaamme sitä kutsua! Vallankumouksellinen sosialistiliike tunnustaa sen historiallisen osan, mikä nuorisolla on sosialististen ihanteiden toteuttamisessa. Se tahtoo opettaa nuorisolle, että ilo, sivistys, tiede, taide, tiedot, kehitys, rakkaus, yltäkylläinen elämä ja rauha ovat välttämättömiä ihmisten onnellisuudelle ja että nykyinen riistojärjestelmä kieltää kaikki nämä työväenluokan nuorisolta. Sosialistiliikkeen historiallisessa tehtävässä: luoda luokaton yhteiskunta, joka muodostuu ainoastaan työntekijöistä, täytyy olla apuna kaikkien niiden voima, joiden eduksi tuo uusi yhteiskunta luodaan. Nuorisoon tulee opettaa ymmärtämään täydellisesti kaikkien aikojen luokkataistelua. Heidät pitää opettaa hylkäämään kaikenlaiset ennakkoluulot, kaikki perityt ja väärät ajattelutavat ja heidän tulee oppia tietämään, että ainoastaan tosiasiat eikä väärät ajatustavat, tekevät tällaisen tietoisuuden mahdolliseksi. Nykyään, jolloin sodat, rotuviha, kansallisuusviha ja kansojen parhaiten nuorikaisten uhraaminen kaupakilpailun alttarilla kuuluvat päiväjärjestykseen, tyrkytetään myöskin nuorisolle monenlaisia oppeja ja aatteita, jotka ovat vaarallisia heidän aineelliselle hyvinvoinnilleen ja henkiselle kehitykselleen. Ainoa tietoisien ajattelun ja terveen yhteiskuntapain koulun, joka kykenee ohjaamaan ja palvelemaan nousevaa nuorisoa on marxilainen vallankumouksellinen sosialismi. Sosialistipuolueen tulee olla tämän koulunkäynnin välikappale ja nuoret sen tietoiset harjaantuneet toimitsijat. Nuorison tulee tuntee sosialistisen liikkeen historiallisen tehtävän, jotta tulevassa vallankumouksessa voitaisiin välttää ne monet murhenäytelmät, joihin Euroopan toverit olivat osallisia.

Nuoret toverit! Ymmärtäkäämme oikein Trotskyn sanat: Vallankumousta johtaa proletariaatti ja proletariaattia johtaa sosialidemokratia!

Nuoret, kootkaamme kaikki voimamme, tarmomme ja intomme työväenluokan taisteluun! Koko maailman proletariaatti odottaa meidän nousuamme. Nuorisotoverit! Valmistaudu suorittamaan

Viljo nojautui äitinsä vuoteen ylitse, jotta paremmin kuulisi hänen hiljaisen kuiskeensa.

— Tule, rakas Viljo, ensi sunnuntaina... ehkä silloin jo olen parempi. Mutta tule aamupäivällä... silloin on minun helpompaa. En jaksa... nyt... puhua. Pistos kyljessäni... Oih! Älä rasita itseäsi, äiti rakas. Tulen sunnuntaina, jo aamulla. Ehkä jo silloin olet parempi. Kunpa pian paransitkin! Kunpa edes tuo pistos lakkaisi!

— Ah! etähän tiedä... Ole valmis kohtaamaan pahintakin. Olen heikompi kuin olen siskoillesi sanonutkaan. Joka yö saan kamferiruiskeen. Se pitää sydämeni toiminnassa... muutoin se pyhäytyisi.

— Äiti rakas!  
— Älä ole huolissasi. Mikä on välttämätöntä, se tapahtuu. Mene nyt, mene... En jaksa.  
— Menen, äiti! Tulen sunnuntaina.

Viljo suuteli äitinsä kuumeista otsaa.

— Hyvästi!

Hellä ilme taudin hivuttamilla kasvoilla katsoi äiti poikaansa, joka poistui painunein päin.

Hänen rakkaimpansa oli tuo esikoinen, ainoa poikansa. Lempensä ensi hedelmä, aviollisen onnensa — joka oli niin lyhyt — valoisampana muistona. Hän rakasti poikaansa enemmän kuin tyttöjään. Hänen kaikkensa oli hänen poikansa. — Vaikealta tuntui ajatella, että kohta täytyi erota rakkaimmastaan.

Viljo katsoi kelloaan. Jo yksitoista! Ja tänä aamunahan hänen pitäisi mennä äitiä katsomaan. Miten hän oli kevytmielinen! Äiti on kuoleman sairana! Ja hän vain nukkuu. Täytyikin taas eilen valvoa niin myöhään. Ja aivan aiheetta.

Ukonakin on noin ruma ilma. Ei tuollaisessa räntäsateessa ole hauska kävellä sairashuoneelle. Olisi kaikei selvintä jättää käyntinsä iltapäivään. Ehkä sadekin jo lakkaisi siksi. Kun on muutenkin jo näin myöhä...

Eihän äiti voi olla pahoillaan vaikka niin tekisinkin. Näkeähän hänkin tuon sateen ja ymmärtää... Marikin eilen sairashuoneella käytyään sanoi äidin olleen jo paremmassa voimissa. Ehkä tuo kamferiruiske oli vain varokeino...

Viljo päätti mennä iltapäivällä. Silloinhan oli varsinainen vastaanottoauntikin.

Satoi lumirantaa. Se kurasi syystalaisen tien. Viljo katui sitä, ettei kuitenkaan ollut lähtenyt sairashuoneelle aamulla, ninkuin oli äidillekin luvannut. Hän tunsii rikkoneensa enemmän kuin oli aikasemmin osannut ajatella. — Äitikin on odottanut ja turhaan... Omatunto kolkkutti.

Tuo viheliäinen sadekin jatkuu yhä! Viljo kiirehti askeleitaan. Miksi ei hän lähtenyt aamulla.

Hän avasi oven, miettien, miten selittäisi...

Mitä? Äidin vuode tyhjänä!

(Katka seitsemänellä sivulla.)

kunniolla osasi vallankumouksessa, joka kerran on vapauttava koko ihmiskunnan!

## Nuori ihminen

on persoonallinen siinä määrin, kuin hän kieltäytyy rakastamasta, kunnioittamasta, uskomasta, tottelemasta ja harrastamasta muita siveellisiä arvoja tai olemasta muussa toimessa kuin siinä, minkä hän on itse valinnut. Harjottautumalla rakastamaan vahvemmin ja vihaamaan tullemmin hän tulee eläväksi voimaksi, joka tahtoo ja saa jotain aikaan, joka nauttii omasta voimantunnonaan. Silloin on myös varmaa, että hän on muuttanut elämää ja kehittänyt ympäristöään, ennenkuin hän sen jättää.

Kaikki kauaskantavat äänet ovat puhuneet uhran sanoja: kaikki maailmaa vallottavat ajatukset ovat olleet kapina-ajatuksia. Ihmiskunta on nähnyt pilkkasanoja, jotka ovat olleet arvokkaampia kuin ylistyshymnit! Mutta ennenkuin nuoret ehtivät todistaa vaatimustensa oikeutuksen, unohtavat vanhemmat, että nuorisolla täytyy olla vähän liiankin korkeat ajatukset itsestään, jotta he vastaisuudessa tulisivat edes jotain merkitsemään: Individualisti — olkoon hän vanha tai nuori — ei voi ottaa mitään toisten käsistä tai toisten ohjauksesta, kun elämän suuria arvoja ratkaisevat alat ovat kysymyksessä. Korkeimman persoonallisen kehityksen saavuttavat ne, jotka ahnain käsin tempaavat itselleen suuret elämäneränsä, ninkuin kekälehten tulesta ja kantavat niitä sitten kuin tulisoihnutta lujassa kädessään!

Mutta nuoren tulee ymmärtää, mikä kapinoinen kasvattaa häntä ja minkä oikeuden hän saa ottaa huomattuaan ensin omat kehitystarpeensa.

Ellen Key.

+++++  
+ SUOSITTELEMME AJURI- +  
+ LIIKETTÄMMEI +  
+ Olemme aina valmiit palve- +  
+ lemaan teltä kaikenlaisella +  
+ ajuriliikkeen alaan kuuluvalla +  
+ työllä. +  
+ SEABORG TRANSFER CO. +  
+ Puhelin 466. Astoria, Ore. +  
+++++

## Nux Rautapillerit

Ilmeellinen lääke yleiseen heikotumiseen ja väsymyseen tunteeeseen: alakuoloisuus, pahat unet, hermostuminen, huono ruokahalu, heikko ruuansulatus, umpitauti, pahanhajuinen henki, peha maku suussa, piäntauti. Nux Rautapillerit ylösrakentaa voimaa ja elinvoimaa.

Nux rautapillerit on varmasti taattu. Täydellinen tyydytys. Ellei, niin saatte rahanne takasin. Nux Rautapillerit on ylöspantu lasipurkkiin 100 marjaa purkissa, hinta \$1.00 yhden kuukauden hoito eli \$5.00 6 pulloa, kuuden kuukauden hoito.

Saatavana ainoastaan

## Hellbergin Apteekissa Astoria, Ore.

Kirjevalitto voi tapahtua:

Hellberg Drug Co.,  
West Bond St. & Columbia Ave.  
Astoria, Ore.

HUOMAUTUS! Tarvittessanne apteekkiä kuuluva tavara, voitte tilata niitä samalla osotteella. Maksa postikulut.

+++++  
+ NEW YORKIN SUOM. NAISTEN +  
+ OSUUSKOTI +  
+ JA PAIKANVÄLITYS-TOIMISTO +  
+ 241 Lenox Ave. & 122 St. +  
+ Telefooni: 813 Morning side +  
+++++